⁷¹BF 2: 485: "Liceat eis in communi redditus, et possessiones recipere; ac eas libere retinere; pro quibus possessionibus modo debito pertractandis Procurator unus prudens, et fidelis in dicto monasterio habeatur." Angelo Claren's fourteenth-century *Arbor vitae* remembered their protests as related to poverty. (This is not particularly surprising for Claren was a leader among the Franciscan Spirituals who promoted a strict return to Francis's ideals). He claimed that Orsini had deliberately quashed poverty. See his *Arbor vitae crucifixae Jesu* (Turin: Bottega d'Erasmus, 1961),

rule as a second option because it explicitly tied them to the Friars Minor by requiring the brothers to provide pastoral care, the major difference between the two rules. The Isabelline Rule called upon the brethren to supply confessors and visitators, and made clear that the sisters who professed the rule were subject to the Franciscan Minister General.⁷² The sisters' protest demonstrates that they refused to rely on the friars' good will and customary practice even if it was secured through the cardinal protector. The women were continuing to fight to gain a legal bond between themselves and the brethren even after the 1263 resolution. Their protest further indicates that while the Friars Minor were trying to evade a bond with the cloistered women, the women privileged a legal connection with the brothers that would secure their incorporation into the Franciscan order.

There is no record of what occurred immediately after the sisters' protest at the papal palace in Viterbo. Most Italian houses in fact did not

5:6: "Tantum vero scivit facere serpens antiquus persuasione illorum, qui iam a sua paupertate defecerant, et procuracione illius qui illius ordinis erat inter cardinales protector, dominus iohannes de ursinis, qui fuit postea nicholaus papa tertius, qui sibi novam regulam ipse composuit cardinalis existens et ab altissima paupertate deiecit et in gradu vilissimo, respectu prioris altissimi, collocavit; quod manifeste claret, si prime regule, quam per spiritum sanctum F[ranciscus] composuit, et huius regule, quam hic dedit, legatur textura. Nam tantum differunt quantum altum et immum, crudum et insipidum, seraphicum et perfectum. Et quia ipse etiam protector nostri ordinis erat, fecit dura precepta mandari per mundum quod nullus frater presumeret dissaudere illis sororibus, quod non reciperent suam confectionem, quam fecerat per urbanum papam bullari, perfectione alterius regulae refutata. Sed persecutiones et comminationes multe facte sunt fragile illi sexui, aliquibus monasteriis ex eis per multos annos resistantibus, ne sua confectio commodaretur ab eis. Certe utrum hoc a spiritu sancto fuerit, nisi a permittente peccata, rebus exitus docet. Nam monasteria illa, que seraphica caritate ardebant in austeritate et oratione et continuis lachrymarum gemitibus et opere manuum et exercitatione virtutum, facta sunt ociositate et litigiis et tot imperfectionibus et defectibus plena ex tunc, quod quantum in sanctitate institutores regularum, illarum differunt, tantum videtur differre observantia earumdem."